
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00017/2022R
Objeto: Aquisição de 01 um veículo de porte médio tipo caminhão, turbo diesel, com carroceria metálica chapas reforçadas, pintada 
na cor branca eou com carroceria de madeira também pintada na cor branca, com PBT mínimo de 3.400 KG ou superior e aquisição 
de 01 um veículo popular tipo passeio zero quilometro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento Básico 
do município de ItirapinaSP, conforme especificações do termo de referência Convênio Federal.

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2022, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de 01 um veículo de porte médio tipo caminhão, turbo diesel, com carroceria metálica chapas 
reforçadas, pintada na cor branca eou com carroceria de madeira também pintada na cor branca, com PBT mínimo de 3.400 KG ou 
superior e aquisição de 01 um veículo popular tipo passeio zero quilometro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saneamento Básico do município de ItirapinaSP, conforme especificações do termo de referência Convênio Federal., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DISCASA-DISTRIBUIDORA SAOCARLENSE DE AUTOMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ:  59.599.134/0001-13, ME/EPP:   Não
BF VEICULOS ESPECIAIS, CPF/CNPJ:  22.310.550/0001-40, ME/EPP:   Sim
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ:  29.887.078/0001-51, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - VEICULO POPULAR 5 LUGARES 0KM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DISCASA-DISTRIBUIDORA SAOCARLENSE DE AUTOMOVEIS LTDA
CPF/CNPJ: 59.599.134/0001-13
Data Registro Oferta: 20/07/2022
Hora Registro Oferta: 17:03:04
Valor da Oferta: 78.000,00
Marca do Produto: VOLKSWAGEN
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DISCASA-DISTRIBUIDORA SAOCARLENSE DE AUTOMOVEIS LTDA 59.599.134/0001-13 21/07/2022 08:50:06 77.200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - VEICULO DE PORTE MEDIO TIPO CAMINHAO PBT MINIMO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BF VEICULOS ESPECIAIS
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40
Data Registro Oferta: 20/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:45:25
Valor da Oferta: 224.000,00
Marca do Produto: Hiunday HR



  
Empresa: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI
CPF/CNPJ: 29.887.078/0001-51
Data Registro Oferta: 20/07/2022
Hora Registro Oferta: 08:42:40
Valor da Oferta: 224.000,00
Marca do Produto: HYUNDAI / HR EURO V
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 21/07/2022 08:32:25 223.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DISCASA-DISTRIBUIDORA SAOCARLENSE DE AUTOMOVEIS LTDA
CPF/CNPJ: 59.599.134/0001-13
Data Registro Oferta: 21/07/2022
Hora Registro Oferta: 08:50:06
Valor da Oferta: 77.200,00

Descrição do Produto: VEICULO POPULAR 5 LUGARES 0KM
Marca: VOLKSWAGEN
Valor Unitário: 77.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BF VEICULOS ESPECIAIS
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40
Data Registro Oferta: 21/07/2022
Hora Registro Oferta: 08:32:25
Valor da Oferta: 223.500,00

Descrição do Produto: VEICULO DE PORTE MEDIO TIPO CAMINHAO PBT MINIMO
Marca: Hiunday HR
Valor Unitário: 223.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 33hs, do dia 11 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00017/2022R, foi homologado em 12 de agosto de 2022 as 11:02 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro



___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


